DECRETO Nº 2.457, DE 17 DE MAIO DE 2024 

Abre Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$710.000,00 (setecentos e dez 
mil reais) para consignação de dotação 
no orçamento vigente e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN, no uso 
das atribuições legais. 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 4320 de 17 de março de 1964,

[...]

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de proporcionar o devido atendimento 
aos programas de trabalhos anuais. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional 
Suplementar, no orçamento do programa vigente do corrente exercício financeiro, 
no valor de R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais), para reforço das seguintes 
dotações: 

FICHA FONTE DOTAÇÃO ELEMENTO DE 
DESPESA VALOR  

358 1600 30.30.10.302.0026.2554 3.1.90.11.00 R$ 360.000,00 
313 1600 30.30.10.301.0026.2553 3.1.90.11.00 R$ 220.000,00 
359 1621 30.30.10.302.0026.2554 3.1.90.11.00 R$ 130.000,00